
                        RÁMCOVÁ   KUPNÍ   SMLOUVA 

 

Smluvní strany 

 

1. Prodávající                                                                                                                       
    BOVYS , s.r.o. , Dědová 40 

    539 01  Hlinsko                                                         zastoupen : Karlem Boháčem 

    velkoobchod ovoce – zelenina                                                      jednatelem  

    Štoky  516 , 582 53                                                          IČ     :  62028626     

                                                                                             DIČ  :  CZ62028626 

    bank. spojení : ČSOB , č.ú.: 252852402/0300 

    společnost zapsána v OR Krajského soudu v H.Králové , oddíl C , vložka 7035  

    ( dále jen “ prodávající“ )   

                                                                a                                                                                              

2. Kupující 
    Základní škola, Chrudim, Školní náměstí 6   

     

    se sídlem     Školní náměstí 6, 537 01  Chrudim 

     

    zastoupen   Mgr.Martinem Vykydalem, ředitelem ZŠ 

     

    IČ: 70925038     DIČ:cz 70925038 

     

    společnost zapsána v OR Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu PR, složce č.46 

  

    (dále jen “ kupující“) 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník , 
zejména ustanovení § 1746 , odst.2 a dále §1 785 , § 2079  a násl. tuto  rámcovou kupní 
smlouvu: 

 

                                                                      I. 

                                                                       

Tato smlouva kupní upravuje vztahy mezi prodávající a kupující, týkající se budoucích 
dodávek zboží, realizovaných mezi smluvními stranami na základě objednávek prováděných 
ze strany kupujícího písemně, e-mailem , faxem, telefonicky či telegramem nejpozději 24 
hodin před termínem požadovaného plnění. 
Budoucí dodávky se budou týkat sortimentu   ovoce, zelenina, suché plody, brambory 
konzumní, případně syrové loupané, vakuově balené a ošetřené konzervantem a vejce slepičí. 
                         

                                                                       II. 

 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží v požadovaném sortimentu, kvalitě, 
množství a čase , za dohodnutou kupní cenu na provozovny kupujícího dle jeho určení. Zboží 
bude dodáváno v jakosti odpovídající jeho použití, kriteriím daným  příslušnou  ČSN,  
případně směrnicí EHK/OSN nebo  UN/ECE , harmonizovanou s příslušnou normou ES, 
týkající se jednotlivé komodity a platné v den realizace dodávky zboží. Prodávající se 
zavazuje informovat kupujícího v potřebném předstihu, nejméně před realizací dodávky,          
o následných druhových a cenových změnách obchodovaného zboží. 
 



str.2 Rámcové kupní smlouvy                                                                            
                                                                       III.  

Kupující se zavazuje odvolávky k odběru zboží realizovat nejméně ve lhůtě 24 hodin před 
termínem požadovaného plnění, pokud nebylo dohodnuto jinak.Kupující se zavazuje převzít 
od prodávajícího objednané zboží ve smluveném množství, jakosti, místě a čase realizované 
odvolávky a včas uhradit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.                                            
                                                                      IV. 

Obecné podmínky plnění 
Po dohodě smluvních stran je pro realizaci dílčích kupních smluv ujednáno jako: 
a) místo plnění – je vždy provozovna kupujícího. 
b) čas plnění – je určen v odvolávce kupujícího. Dodávka musí být splněna odevzdáním 
objednaného zboží v příslušné provozovně v čase dohodnutém mezi kupujícím a prodávajícím 
avšak v návaznosti na časový harmonogram příslušné linky ambulantního rozvozu 

prodávajícího , vyjma případů znemožnění dodávky kupujícím, třetí osobou nebo vyšší mocí.  
c) kupní cena – je dohodnuta na základě odvolávky kupujícího a vychází z ceníku 
prodávajícího.  
d) prověřování plnění –  provádí se při dodávce zboží v místě plnění. Zástupce kupujícího 
přebírá dodávku zboží a její úplnost co do množství a druhu, dále v ceně, kvalitě a případně 
doby spotřeby předávaného zboží. To stvrzuje na dodacích dokladech prodávajícího, přičemž 
jeden výtisk dodacího dokladu je předáván k dispozici kupujícímu. 
e) doprava – dodání zboží na místa plnění je zajišťováno prodávajícím na jeho vlastní náklad. 
f) reklamace – vady zjištěné při přejímce zboží je povinen kupující uplatňovat  okamžitě . 
Ostatní pak nejdéle do 24 hodin od přejímky zboží ,  vady skryté u vakuovaného zboží pak 
nejpozději do konce doby minimální trvanlivosti . To však platí pouze v případě dodržení 
obecně platných podmínek pro skladování jednotlivých druhů zboží ze strany kupujícího.  
g) ostatní -    prodávající je klientem obalové společnosti  EKO-KOM a.s., identifikační číslo 

                      EK- F04020348 . 

                -    prodávající je držitelem čísla jednotného registru Státní  rostlinolékařské                 
                     správy č. 6484  
                -    prodávající  je registrován jako dovozce čerstvého ovoce a zeleniny u Státní   
                     zemědělské a  potravinářské inspekce pod č. 600106 

                -    na čerstvé ovoce , zeleninu a brambory  konzumní se nevztahuje povinnost 

                     vydat  Prohlášení o shodě ve smyslu zákona č.: 110/1997  a  22/1997  Sb. 
                     v platném znění .  

V. 

Cena za dodávky zboží bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu, vystaveného 
prodávajícím . Fakturačním obdobím je týden .Úhrada ceny kupní se provádí v termínu 
splatnosti, který činí  14 (čtrnáct) dnů, ode dne vystavení příslušného daňového dokladu do 
data  připsání  platby  na  účet  prodávajícího.V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny 

kupní se sjednává úrok z prodlení v zákonné výši  denně z nezaplacené částky.  
Vystavený daňový doklad zasílá prodávající kupujícímu v jednom vyhotovení. 
                                                                         VI. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 
2. Tato smlouva je sepsaná v souladu s obsahem svobodné vůle obou stran.Ty si vzájemně   
    prohlašují, že jsou připraveny splnit, k čemu se touto smlouvou zavázaly, bez nátlaku                 
    a v celém jejím obsahu. Z nepravého prohlášení a případného neplnění této smlouvy   
    vzniklé škody se zavazují bez dalšího odkladu druhé straně uhradit . 
 



str.3 Rámcové kupní smlouvy 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti prvním   
    dnem zahájení objednávek a dodávek zboží, následujících po datu jejího podpisu ( dnem   
     jejího vystavení ) prodávajícím      

4. Tato smlouva zaniká:   
    a) po vzájemné dohodě smluvních stran 

    b) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, přičemž se sjednává jednoměsíční výpovědní  
        lhůta, která počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé  
        straně. 
5. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými  
    ustanoveními zákona 89/2012 Sb. v platném znění. 
                                                                        

                                                                        VII. 

Rozhodčí  doložka 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě jakýchkoli sporů vzniklých mezi nimi v 
budoucnu z právních vztahů založených touto smlouvou nebo sporů s ní souvisejících, budou 
tyto spory rozhodovány v rozhodčím řízení podle zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení 

a výkonu rozhodčích nálezů, a to jedním rozhodcem, kterého jmenuje představenstvo 
Asociace rozhodců České republiky. Rozhodčí řízení se zahajuje doručením návrhu na vydání 

rozhodčího nálezu (žaloby) smluvní strany na adresu: Asociace rozhodců České republiky. 
Rozhodčí řízení bude probíhat na základě písemných podkladů a vyjádření předaných 

smluvními stranami. Strany prohlašují tímto, že možnost písemně se vyjádřit k věci, daná jim 
rozhodcem na základě tohoto ujednání, považují za poskytnutí možnosti věc před rozhodci 

projednat ve smyslu příslušných ustanovení citovaného zákona. Ústní jednání bude svoláno v 
případě, bude-li to rozhodce považovat za nezbytné pro vydání rozhodnutí. Smluvní strany 

dále výslovně pověřují rozhodce, že spor může rozhodnout i podle zásad spravedlnosti. Vedle 
obecně závazných právních předpisů se řízení bude přiměřeně řídit řády a pravidly 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky. V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a 

výkonu rozhodčích nálezů, se pro účely doručování v rozhodčím řízení smluvní strany 
dohodly, že doručování veškerých písemností se provádí na adresu sídla smluvních stran, jak 
je uvedeno v záhlaví této smlouvy. V případě jakékoli změny adresy sídla je smluvní strana, u 

které změna nastala, povinna oznámit tuto změnu druhé smluvní straně prokazatelným 
způsobem do osmi pracovních dnů. V případě, že se adresáta písemnosti nepodaří zastihnout, 

bude písemnost uložena u subjektu provádějícího přepravu této písemnosti a adresát bude 
vhodným způsobem vyzván k vyzvednutí této písemnosti. Nevyzvedne-li si adresát písemnost 
do osmi pracovních dnů ode dne uložení, považuje se písemnost posledním dnem této lhůty za 

doručenou, i když se adresát o uložení této písemnosti nedozvěděl. Rozhodce je vedle toho 
oprávněn straně sporu, jejíž adresa není známa, respektive nedaří se doručit zásilku na adresu, 
jak uvedeno výše, ustanovit opatrovníka pro doručování. Opatrovník má práva a povinnosti 

účastníka řízení. Doručení zásilky opatrovníky má stejné účinky jako doručení účastníku 

řízení, kterému byl ustanoven 

Rozhodčí nález bude pro strany konečný a závazný 

.  

 

 

 

  



str.4  Rámcové kupní smlouvy                                                                        

 

                                                                      VIII. 

Jiná ujednání 
 

 

Smluvní pokuta se nesjednává, čímž není dotčeno právo případného poškozeného na náhradu  
škody. 

• Přílohou smlouvy je seznam provozoven kupujícího s uvedením osob odpovědných za 
odběr zboží. 

 

 

Vystaveno  ve Štokách                                      dne  25.10. 2017 

   

V Chrudimi                                                       dne 25.10. 2017 

 

 

 

 

…………………………………..                                              ……………………………….. 
                  kupující                                                                               prodávající 
 


